25.07.2017г. №36/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛЮРЫ»
 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МО «ЛЮРЫ»

Согласно ст.13 Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», п.4.3 «Правил диагностики и оценки состояния автомобильных дорог – основные положения – ОДН 218-0-006-2002» (утверждено распоряжением Минтранса РФ от 03.10.2012г. №ИС-840-р) и п.5 ст.6 Устава МО «Люры»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Люры» (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании «Вестник МО «Люры» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Люры» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
А.В.Буентаева

Приложение №1
к постановлению Главы администрации
от 25.07.2017г. №36/1

«ОЗНАКОМЛЕН»                                                             «УТВЕРЖДАЮ»
Начальник ОГИБДД МО МВД                                           Глава администрации
Эхирит-Булагатский район                                                МО «Люры»
П.Баяндай
[bookmark: _GoBack]________________ Вахрамеев О.А.                                ___________Буентаева А.В.
«___»___________2017 г.	«___»_______2017 г.

ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МО «ЛЮРЫ»

	№ П/П
	Название улиц, населенный пункт
	Протяженность (м.)
	Покрытие
	Фактическая ширина проезжей части (м.)
	Фактическая ширина основной укрепленной поверхности (м.)
	Категория

	д.Люры

	автомобильная дорога по ул.Ленина
	945
	асфальт
	6
	7
	4

	Автомобильная дорога по ул.Складская
	980
	гравийное
	5.5
	6.5
	4

	Автомобильная дорога по ул.Горького
	700
	Асфальт-310, гравийное- 390
	5.5
	6.5
	4

	Автомобильная дорога по ул.Сибирская
	440
	гравийное
	5.5
	6.5
	4

	Автомобильная дорога по ул.Гагарина
	300
	гравийное
	5.5
	6.5
	4

	Автомобильная дорога по ул.Чкалова
	400
	гравийное
	5.5
	6.5
	4

	Автомобильная дорога по ул.Мира
	1200
	асфальт
	6
	7
	4

	Автомобильная дорога по ул.Молодежная
	500
	гравийное
	5.5
	6.5
	4

	Автомобильная дорога по ул.Новая
	600
	гравийное
	5.5
	6.5
	4

	д.Бохолдой

	Автомобильная дорога по ул.Муринская
	1900
	гравийное
	5.5
	6.5
	4

	д.Бахай-2

	Автомобильная дорога по ул.Харамалгай
	2200
	гравийное
	5.5
	6.5
	4

	Итого:
	10165